2010年１月 21日
各 位

会社名   双 日 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 加瀬 豊
（コード番号 2768 東証第 1部／大証第 1部）
問合せ先 広報部長  神子 浩二
電話番号 03‐5520‐3404

当社子会社（株式会社ネクストジェン）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ネクストジェン（コード番号 3842／大証ヘラクレス）は、2009 年

2月 13日に公表しました 2009年 12月期（2009年 1月 1日～2009年 12月 31日）の通期業績
予想について、添付資料のとおり修正を行いましたので、お知らせ致します。

なお、当社の 2010年 3月期の通期連結業績予想を変更するような影響はありません。

（添付）株式会社ネクストジェンの開示資料

以 上

 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 22年 1月 21日

各   位
会社名 ： 株 式 会 社 ネ ク ス ト ジ ェ ン
代表者名 ：代表取締役社長 大西 新二

(証券コード番号： 3 8 4 2 )
問合せ先 ： 管 理 本 部 長  景 山  薫

( T E L :  0 3 - 3 2 3 4 - 6 8 5 5 )

業績予想の修正に関するお知らせ(非連結)

最近の業績の動向等を踏まえ，平成 21年 2月 13日付で公表した平成 21年 12月期（平成 21年 1月 1
日～平成 21年 12月 31日）の業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 21年 12月期通期業績予想数値の修正 (平成 21年 1月 1日～平成 21年 12月 31日)

(金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 1,228 53 37 29 1,752円 48銭
今回修正予想(B) 1,392 15 13 25 1,497円 50銭
増 減 額(B－A) 164 △38 △24 △4
増 減 率(%) 13.4% △71.7% △64.9% △13.8%
(ご参考) 前期実績
(平成 20年 12月期)

971 △330 △332 △369 △22,359円 07銭

2. 通期業績予想修正の理由
  売上高につきましては、NGN ソリューション事業において、国内大手通信事業者より全国規模 IP トラ
ンキング及びスイッチングネットワークの大型案件を受注したことにより、ネットワーク機器販売が大幅に増

加いたしました。その結果、前回予想に比べ 13.4%増の 1,392百万円となる見込みです。
 利益面につきましては、全社的な経費削減と業務効率の改善により利益率の向上に努めた結果、前期

に比べ営業損益は大幅に改善し、営業黒字化を達成する見込みです。しかしながら、ネットワーク機器販

売に関わる売上増に伴い仕入原価が増加したことにより、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回

予想数値を下回る見通しとなりました。前回予想に比べ営業利益は 71.7%減の 15 百万円、経常利益は
64.9%減の 13百万円、当期純利益は 13.8%減の 25百万円となる見込みです。

※ 本予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業

績は、予想数値と異なる場合があります。